
27 

 

Amtsblatt 
FÜR DEN 

 

 

 

 

                        LANDKREIS                                                                   REGEN 

 

 

 

 
 

Verantwortlicher Herausgeber:     Landratsamt REGEN 

 
Erscheint nach Bedarf  - Zu beziehen beim Landratsamt Regen                        Einzelbezugspreis:  0,50 € 

 ___________________________________________________________________________  

 

Nr. 06 Regen, 19.04.2012 

 

  

  

Inhalt: Sitzung des Kreisausschusses am 23.04.2012 

 

Sitzung des Kreistages am 30.04.2012 

 

Verordnung zur Aufhebung der Anordnung zur Sicherung 

des Naturdenkmals „Bergahorn in Beihof“, Gemeinde 

Lindberg  

 

          



28 

 

Az. 100-014-10/6 

 

 

 

Sitzung des Kreisausschusses am 23. April 2012  

 

 

Am Montag, dem 23. April 2012, 15.00 Uhr, findet im Besprechungszimmer neben dem 

Sitzungssaal des Landratsamtes Regen, Poschetsrieder Str. 16, die 19. Sitzung des Kreisaus-

schusses statt. 

 

 

Es ist folgende Tagesordnung festgesetzt: 

 

Öffentlicher Teil: 

 

1. Selbständiges Kommunalunternehmen für die Kreiskrankenhäuser Viechtach und 

Zwiesel; 

Umbau- und Sanierungsmaßnahmen am Kreiskrankenhaus Viechtach 

 

2. Ruselfunktionshaus; 

Antrag der Stadt Deggendorf vom 09.02.2012 auf Erhöhung des 

Landkreisfinanzierungsanteils 

 

3. Erwin- und Gretel-Eisch Stiftung; 

- Informationen zu notwendigen Korrekturen der Stiftungssatzung (BKPV) 

- Annahme der Stiftung 

(Vorberatung) 

 

4. Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Regen für das Haushaltsjahr 

2012 

einschl. 

a) Personalwirtschaftlicher Stellenplan 

b) Investitionsplanung für die Kreisstraßen 

c) Beschlussfassung über die im Haushalt aufzunehmenden freiwilligen Leistungen 

(Vorberatung) 

 

5. Gewährung von Zuschüssen aus dem Sonderfonds Notrufsäulen 

 

 

Eine nichtöffentliche Sitzung schließt sich an. 

 

 

Regen, 16.04.2012  

Landratsamt Regen 

 

gez. 

 

Adam 

Landrat 



29 

 

 

Az. 100-014-6/5 

 

 

 

 

Kreistagssitzung am 30. April 2012 

 

 

Am Montag, dem 30. April 2012, 14.00 Uhr, findet im Sitzungssaal des Landratsamtes  

Regen, Poschetsrieder Str. 16, die 16. Sitzung des Kreistages statt. 

 

 

Es ist folgende Tagesordnung festgesetzt: 

 

1. Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Regen für das Haushaltsjahr 2012 

einschl. 

a) Personalwirtschaftlicher Stellenplan 

b) Investitionsplanung für die Kreisstraßen 

c) Beschlussfassung über die im Haushalt aufzunehmenden freiwilligen Leistungen 

 

2. Erwin- und Gretel-Eisch Stiftung; 

- Informationen zu notwendigen Korrekturen der Stiftungssatzung  

- Annahme der Stiftung 

 

3. Aufsichtsrat für die Telecenter GmbH; 

Bestellung eines Stellvertreters für Kreisrat Werner Stahl 

 

 

 

 

 

Regen, 18.04.2012 

Landratsamt Regen 

 

gez. 

 

A d a m 

Landrat 



30 

 

33-173-5.6 

 

Verordnung  
 

 

zur Aufhebung der Anordnung zur Sicherung des Naturdenkmals „Bergahorn in Beihof“, 

Gemeinde Lindberg 

vom 16.04.2012 

 

Aufgrund von § 28 des Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege 

(Bundesnaturschutzgesetz - BNatSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 29.07.2009 

(BGBl. I, S. 2542), Art. 12, Art. 43 Abs. 2 Nr. 3 und Art. 51 Abs. 1 Nr. 4 des Bayerischen 

Gesetzes über den Schutz der Natur, die Pflege der Landschaft und die Erholung in der freien 

Natur (Bayerisches Naturschutzgesetz – BayNatSchG) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 23.02.2011 (GVBl. S. 82, BayRS 791-1-UG) erlässt das Landratsamt Regen folgende  

 

 

Verordnung: 

 

 

§ 1  

 

Die Anordnung des Landratsamtes Regen über die Sicherung des Naturdenkmals „Bergahorn 

in Beihof“ vom 03.03.1964“, (Amtsblatt des Landkreises Regen Nr. 04 vom 06.03.1964) wird 

aufgehoben.  

 

 

§ 2  

 

Das unter der laufenden Nummer 6 eingetragene Naturdenkmal wird aus dem 

Naturdenkmalbuch des Landratsamtes Regen gelöscht.  

 

 

§ 3  

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

 

Regen, den 16.04.2012  

Landratsamt Regen  

 

gez. 

 

Kraus 
Oberregierungsrat  

 


